Профсоюз работников народного образования и науки ЧР.

[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л №  09
отчетно-выборного профсоюзного собрания МБОУ «СОШ № 1
с. Чечен-Аул» Грозненского муниципального района ЧР.

                                                                 от 27  марта   2017  года.

Состоит на учете 95   членов профсоюза.
Присутствуют на собрании  90  членов профсоюза.
Отсутствуют по уважительным причинам   5 человек.
Приглашенные:   –

Председатель собрания  -  Баригова Липа Хасановна
Секретарь собрания  -  Косумова Займан Зайнадиевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с апреля 2014 по март 2017 год.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с апреля 2014 по  март  2017 год
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы заместителя председателя.
5. Выборы профкома (уполномоченных).
6. Выборы ревизионной комиссии.
7. Делегирование представителя (ей) первичной профсоюзной организации в состав районного (городского) совета  председателей ППО.
8. Выборы уполномоченного профкома  по охране труда
9. О внесении изменений и дополнений в Положении о первичной организации Профсоюза.

1. СЛУШАЛИ:   Абубакарову З.С.,  председателя первичной организации
о работе профсоюзного комитета за период с апреля  2014  года по март    2017  года.   (Доклад на 5  листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Эмзиеву Л.В.  председателя ревизионной комиссии. Отчет
контрольно-ревизионной комиссии   за период с апреля  2014 и  по март   2017  года.   (Доклад на 2  листах прилагается).
    По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Закриева А.С. – завуч  школы. В своем выступлении она сказала о том,
 что в последнее время работа профкома школы стала более
 результативной. Уделяется большое внимание всем членам профсоюзной организации. Профком школы,  по ее мнению, проделал большую работу.
2. Зубхаджиева Х.С. – учитель чеченского языка и литературы. В своем
 выступлении она выразила благодарность председателю профкома и всем членам профкома за их работу. Действительно, профсоюзная организация школы проявляет большую заботу  о работниках школы, помогает молодым специалистам. И дальнейшую работу надо планировать именно таким образом.
3.Баригова Л.Х. предлагает дать оценку работе профсоюзного комитета за период с апреля  2014  по март   2017  год. Поступило предложение признать работу удовлетворительной. После голосования предложение принято единогласно  «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
3.СЛУШАЛИ: Расаеву Х.Ш. о выборах председателя первичной организации профсоюза.   Предлагаю,  председателем профкома оставить Абубакарову З.С. Она много лет проводит эту работу  на должном уровне.
По выборам председателя профкома было проведено открытое голосование.
ПОСТАНОВИЛИ:  по результатом голосования председателем первичной профсоюзной организации МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»  на период с марта  2017  г. по март   2020  г. избрать   Абубакарову Зулпу Салмановну при голосах («за» - 90 человек,  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет).
4.СЛУШАЛИ: Амерханову Л.С. о выборах заместителя председателя первичной организации профсоюза.   Предлагаю,  избрать заместителем председателя  профкома Солтамурадову К.Д.  По выборам зам. председателя профкома было проведено открытое голосование.
ПОСТАНОВИЛИ:  по результатом голосования зам. председателем первичной профсоюзной организации МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»  на период с марта  2017  г. по март   2020  г. избрать   Солтамурадову Камету Даудовну  («за» - 90 человек,  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

5.СЛУШАЛИ:  Анаеву З.Д.  о  выборах уполномоченных профсоюзного комитета. Предлагается избрать уполномоченных профсоюзный комитет в количестве 10  человек.
                         1. Абубакарова  З.С.
                         2. Косумова   З.З.
                    3. Дакаева Л.И.
                    4. Расаева Х.Ш.
                    5. Анаева Х.М.
                    6. Сатуева А.Б.
                    7. Абдул-Хаджиева А.Х.
                    8. Мадаева А.Ш.
                    9. Солтамурадова К.Д.
                    10.Маеву Х.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав уполномоченных профсоюзного комитета:
1. Абубакарову Зулпу Салмановну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет
2. Косумову Займан Зайнадиевну
Голосовали «за» - 90 человек,  «против» - нет, «воздержались» - нет
3. Дакаеву Ларису Исмаиловну
Голосовали:  «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздежались» - нет.
4. Расаеву Хаву Шамхановну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «вождержались» - нет.
5. Абдул-Хаджиева Аслана Хаважиевича
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
6. Сатуеву Ашати Баудиновну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
7. Анаеву Хаву Майрбековну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
8. Мадаеву Анжелу Шарпудиновну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
9. Солтамурадову Камету Даудовну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
10. Маеву Хаву Рамзановну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

6.СЛУШАЛИ:  Амерханову Л.С.   о выборах ревизионной комиссии в количестве 2-х человек. Выборы состава ревизионной комиссии были проведены открытым голосованием
1. Эмзиева  Л.В.
2. Кудузова Ф.О.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав ревизионной комиссии:
1. Эмзиеву Луизу Вахаевну
Голосовали:  «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
2. Кудузову Фатиму Олхазуровну
Голосовали: «за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

7.СЛУШАЛИ: Габиеву И.Т.  о  выборах делегата на -  районную (городскую)  конференцию Профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ:  избрать делегатом на - районную (городскую) конференцию Абубакарову Зулпу Салмановну  -  председателя первичной профсоюзной организации
(«за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет).

8.СЛУШАЛИ: Лорсанову М.С-А. о выборах  уполномоченного профкома  по охране труда.
ПОСТАНОВИЛИ:  избрать уполномоченным по охране труда Косумову Займан Зайнадиевну – учительницу русского языка и литературы
(«за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет).

9.СЛУШАЛИ: Сатуеву А.Б.  о  проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания. Зачитала текст постановления. После обсуждения проекта постановления принимается единогласно
(«за» - 90 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период с апреля
  2014  по март   2017  год «удовлетворительной».
2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
3. Считать главными задачами профсоюзной организации:
- заключение коллективного договора и контроль за исполнением;
- создание благоприятных условий труда, быта и отдыха членов профсоюза в соответствии с Уставом профсоюза, законом «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»;
- укрепление  единства и повышение эффективности деятельности профсоюзной организации (вовлечение новых членов профсоюза, информационная работа, создание положительного имиджа профорганизации и т.д.).
      4. Усилить контроль за соблюдением Трудового кодекса РФ, своевременной выплатой заработной платы, созданием безопасных условий труда.
      5. Рекомендовать профсоюзному  комитету  школы ежегодно рассматривать на собраниях систему и итоги распределения учебной нагрузки, составления тарификации, взять под особый общественный контроль распределение стимулирующего фонда заработной.
      6. Составить план работы по выполнению критических замечаний и предложений, высказанных на собрании.
      7. Контроль над  выполнением постановления возложить на председателя первичной профсоюзной организации Абубакарову З.С.

      Председатель собрания:                                 /Баригова Л.Х./

      Секретарь собрания:                                       /Косумова З.З./